TERESINA - PITerça-feira, 05 de junho de 2007 - Nº 105

13

LEONARDO DE VILHENA CAVALCANTI, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Aerovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 17 de Maio de 2007.

CALLAAD RIBEIRO MAGALHÃES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a
partir de 17 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCIANE LUSTOSA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 31 de Maio de 2007.

DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2007

DIOGENES AMORIM RIBEIRO GONÇALVES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 01 de Junho de 2007.

COORDENADORIA DE DIREITOS HUMANOS E DA JUVENTUDE
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCILENE BASTOS DE PAIVA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da Juventude,
com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

CLÁUDIA MARIA PEDROSA DE SOUSA MARTINS BARBOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Educação e Direitos Humanos, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Direitos Humanos e da Juventude, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

VALDENIA PINTO DE SAMPAIO ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Políticas de Livre Orientação Sexual, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de
Direitos Humanos e da Juventude, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

HALDACI REGINA DA SLVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Políticas
de Promoção da Igualdade Étnico-Racial, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos
Humanos e da Juventude, com efeitos a partir de 17 de Abril de 2007.

DECRETO E 31 DE MAIO DE 2007

MARIA DULCE SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Políticas para
Mulher, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da Juventude, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Políticas para Juventude, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos
Humanos e da Juventude, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FRANCICO DE SALES VIEIRA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Direitos Humanos, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Direitos Humanos e da
Juventude, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

LIA CHRISTIANE DRUMOND MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Direitos Humanos e
da Juventude, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA GELZUITA DE SOUSA LEANDRO MELO, do Cargo em Comissão, de Diretor
de Registro e Licenciamento, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito,
com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ ESMERINO DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Registro e Licenciamento, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MAURA REGINA SOUSA DE QUEIROZ, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Orçamento, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do
Piauí, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO MARTINS SALES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Orçamento, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 31 de Maio de 2007.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JONATHAS DE BARROS NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Ciência e Tecnologia, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
DECRETOS DE 29 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CALLAAD RIBEIRO MAGALHÃES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Infra-Estrutura, com
efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 221/2007-GCG, de 09 de maio de 2007, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE  nomear, de conformidade com o disposto na alínea “a”, item 4, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26 de março de 1981, EDVALDO SANTOS SILVA – Major PM 101396793-
9, para exercer o Cargo em Comissão de Comandante do 6º Batalhão de Polícia Militar,
sediado nesta Capital, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍM no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
nº 221/2007-GCG, de 09 de maio de 2007, do Comandante Geral da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE  exonerar, de conformidade com o disposto na alínea “a”, item 4, do art. 12,
do Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo
Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, MANOEL DA COSTA LIMA - Major PM
105019363-8, do Cargo em Comissão de Comandante do 6º Batalhão de Polícia Militar,
sediado nesta Capital, da Polícia Militar do Piauí.

P. P. 6896  e  6903